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S. Paulo 1927 m. Lapkričio m. 19 d. (Šeštadienis)

Kolonija „Naujoji Lietuva“
Geriausia lietuviams kõlonizavimosi vieta Brazilijoj. Derlinga, lygi su nedideliais 
nuotakimais žemė. Auga puikiausiai: visi javai, alfafa, cukrinė nendrė, kava, ar­
bata, tabakas, vynuogės, vaisių medžiai, daržovės, ypatingai vata. Puikiausiai 
vystosi silkvabalių veisimas ir šilko gaminimas. Isigyjimo žemės sąlygos tokios: 
alkeras 400 milerių. Išsimokėjimas per 5 metus. Rankpinigiai ketvirta sumos 
dalis. Gali tapti turtingais ūkininkais ir su mozais pinigais, pradžioj žemę iš- 
nuomuodami. Nuomos tokios sąlygos: už alkerą pirmus du metu mokama 
50S000 kasmet. Nuomuojainą žemę gali visada pirkti, įmokėta nuoma įskaito­
ma į mokesnį užperkamą žemę. Lietuviai! Jeigu norite sukurti turtingus ateičiai 
kius, jeigu norite pasiliuoBUoti1 iš visų dabartinių vargų — imkitės žemės ūkio.

Pirkimo, aar nuomavimo reikalu kreiptis rastu, ar asmeniškai tokių adresu:

EMPRESA DE TERRAS DR. LABIENO DA COSTA MACHADO,
S. PAULO

15 Nr.

GERIAUSIAS ADVOKATAS

OR. OSKAR TOLLERS
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Kalba vokiškai Veda visokias bylas su 
privačiomis ir valdiškomis ištaigomis. 
Pasiimtas vesti bylas visada išlošia ir 

greitai atlieka.
Kreiptis nuo 9 — 12 vai. ir nuo 2 — 4.
Largo do Thesouro 5 N r. S. Paulo.

*

AUŠROS" C VALDYBA MATYDAMA 
n
sunkią lietuvių padėtį šiuo bedarbių momentu 

rūpinasi suieškoti tinkamų darbų.
Tuo tarpu „Aušros" narys Jonas Dobrovols­
kis sudarė jau del miško darbų sutartį, C 
Valdybai prižiūrint su viena vokiečių bendrove. 
Tam tikslui „Aušros*' būstinėj priimami dar­
bininkai. Pirmon galvon duodama darbas 
„Aušros“ nariams, arba užsirašantiems „Auš­
ros“ nariais lieuviams. Užsirašyti galima sek­

madieny 12 lapkričio iki 4 vai. po pietų.
Rua da ConceięSo 61 Nr.4
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Sportininkai.
i PAMESTAS

LIET. UŽSIENIO PASAS

Sporto sekcijos Vadovas.
RUA DA M00GA NR. 394.

Kainą ir sąlygas sužinoti vietoj Aukštoji Moka, 
rua D:as Leme 74 Nr. PRANO ORLICKIO krautuvė

Su visomis prekėmis, turinčią labai didelę apy­
varta ir duodančią gerą pelną. Aplinkui daugiau­
siai gyvena lietuviai, besarabai ir kiti europiečiai. 
Pardavimo priežastys — išvažiavimas į Lietuvą.

duot as 
JUOZUI PALEKUI. 

Radusį prašau grąžinti šiuo adr.:

Kodėl vengiama 
viešumos.

Pakėlus „Aušros“ statuto kes­
tinio klausimą C. Valdybos ir Ta­
rybos posėdy ir po to spaudoje 
tuojaus susidarė užkulisis, kuris 
ėmė labai aimanuoti ir tiesiok 
„lementavoja" del to, kodėl nusi­
statyta pakeisti „Aušros'* statutas

Tokiuose užkulisiniuose verk­
šlenimuose primetama visokių 
„pasikėsinimų“ į riešką Ui,švento 
neliečiamo“ Jeigu ta ja „neliečia 
mybe“ skaitom i skubomis sulipin­
tas „Aušr a,, statutas tai, labai tų 
žmonių klystama. Statutas yra 
nelikęs, tas aišku kiekvienam 
objeklingam ir sveika i protaujan­
čiam lietuviui ir jis turi būti tai­

somas neatidėliojant, nes juo juk 
reikės vadovautis „Aušros* gyve­
nime.

Kiekviena klaida gyvenime 
■yra taisvtina ir rimti žmonės 
niekados klaidų atitaisymo netik 
nevengia, bet deda visas pastan­
gas. kad klaidos būtų kuogrei- 
čiausiai atitaisytos.

Mūsų gi „Aušriecių“ terpe yra 
žmonių; kurie vengia tol Ir net 
nepajėgia viešai musų spaudoj 
motyvus nurodyti, bet užkulisy 
verkšlena, kalba apie kokius tai 
„pasikėsinimus“, bet prieš ką, 
nedrįsta viešai pasakyti. Užkuli­
sy' jie stengiasi leisti baubusbūk 
tai kėsinamasi prieš „Aušra“, 
prie tó dar prisegdami nebūtų 
prasimanymų, turbūt del susti­
prinimo savų „argumentų".

Nors spie užkulisį vedama 
polemiką netektų daug kalbėti 
todėl, kad ji vengia viešumos,

bet turint galvoje, kad silpnos 
mūsų organizacijos narių irabel- 
nai lietuvių terpė gali ji sudary­
ti neigiamų organižacijai vaisių 
— tenka į tai būtinai atkreipti 
dėmesio,

Taigi žinokite „Ąušriečiai'* 
ir visi lietuviai, kurie stovite ar­
čiau, ar toliau lietuvių organi­
zuoto darbo Brazijijoje, kad kei­
čiant j,Aušros“ statutą daroma 
pasikėsinimas prieš padarytas 
seniau klaidas, prieš visus šiurkš­
tumus bei kliūtis, kurios kenkia 
arba gali kenkti nepolitinei 
„Aušros** organižacijai ir sandar- 
ningam kultūriniam ir ekonomi­
niam lietuvių bendradarbiavimui 
Brazilijoj. O kalbos apie kokius 
tai „pasikėsinimus** yra ne kas 
kita, kaip sąmoningas ar nesą­
moningas kai kurių žmonių mi­
ražas.

Nesenai paleista agyvarton iš. 
užkulisio „kritiki}'* dar pora bau­
bų,-bet tie baubai yra labai pi­
gios provokacijos padaras.

Žinoma, su provokacijomis 
gali nuvažiuoti gan toli, tik su­
grįžti tai sunkoka.

Šitą taisyklę pigių provoka­
cijų autoriams būtų neprošalį 
įsidėmėti.

Dar šiek tiek del „Aušros“ 
statuto. Keitimas statuto yra la­
bai aiškus ir būtinas atlikimo 
reikalas.

Statutas, bus keičiamas tokiu 
būdu. Pakeitimo projektas visu- 
pirmu bus išdirbtas ir priimtas 
Centro Valdybos, paskiau per­
duotas Centro Tarybai. Pasterą- 
jai peržiūrėjus ir davus reikalin­
gas pataisas, bus patiektas „Auš­
ros** narių visuotinam susirinki-

flr važiuojate Iii s Iii Europa?
Kelionės bilietus pirkite pas mus, o tikrai 
bus apsaugoti Jūsų interesai. Patarimus 

duodame veltui.
TAD KREIPKITĖS:

AGENCIA UNIVERSAL, RUA AURORA 3 Nr.
São Paulo.

Pranešama užsirašiusiems į 
sporto Sekciją ir visiems, kas no­
ri sporto sekcijoj dalivauti, kad 
sekmadienį, Lapkričio 20 d. 3 vai 
po pietų įvyks visuotinas sporto 
sekcijos susirinkimas „Aušros*- 
būstinėj rua da Conceição 61 Nr.

Visi sportininkai ir sportiniu-1 
kės kviečiami atsilankyti.

mui. Susirinkime bus detaliai 
motyvuotas kiekvienas pakeiti­
mas ir. visuotinas susirinkimas 
tars tuo reikalu savo sprendžia­
mąjį žodį.

Iki tam laikui bus talpinama 
laikrašty pareikštos statuto keiti­
mo reikalu motyvuotos nuomo­
nės.

Tad užuot užkulisy dirbus, 
geriau ir padoriau, svarbius rei­
kalus gvildenti viešumoje.

J. Rūškys.

ATSIŠAUKIMAS į EMIG­
RANTUS BRAZlLlJOJ.

Nuo Red.: Dedame šį atsi­
šaukimą netaisę, taip kaip yra 
pas mus gautas.

Pati jau gamta sutverdama 
žmogų įskiepijo jam jausmą tu­
rėti savo nuosavą pastogę. Bet
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pasaulis’ yra netaip sutvertas, kad 
kiekvienas žmogus galėtų pavel­
dėti teises į tą pastogę, kurioje 
jis gimė.

Tankiausiai yra taip, kad 
žmogus sunkiai dirba visa savo 
amžių tik už duonos kąsni, ne­
įstengdamas Įsigyti jokio žymes­
nio turto, kurį galėtu palikti sa­
vo vaikams. Daugelis yra šian-

Baisios nelaimės „Aušros“ sanjungos statuto Heilo reikalu.

dieną ir tokių žmonių, kurių 
ateitis buvo aprūpinta, bet pa- 
saulinio karo andra ją ir jo ge­
rovę sunaikino ir jie kaip ir kiti, 
buvo priversti netik sa ro namus, 
bet ir savo prigimtą šalį ir ieš­
koti sau prieglaudos tolimoje, 
visai jiems nežinomoje pasaulio 
šalyje. Prie tos eilės žmonių 
priklausome ir mes žemiau pasi­
rašiusieji, kaip asmeniškai, taip 
ir > mus įgaliavusieji.

Imdami pamatan mūsų prak­
tiška gyvenimą mes kreipiamės 
į jus, broliai išeiviai, -su šiuo at­
sišaukimu, kad savo laiku per- 
spėjus Jus, kokiu keliu turėtu­
mėte eiti.

Jus atvykę į šia didžiausios 
ateities salį, negaudami patarimų 
ir neturint galimybės gerai ap­
galvoti tuč tuojau išsklaidomi 
kitais seniau atvykusiais ateiviais 
po visa didele Brazilijos žemę.

Kiekvienas iš Jūsų yra įtiki­
namas, kad tik ten', ir būtinai 
tik ten, kur Jus nuveš, Jus ra­
site savo laimę, bet laimė ir 
Brazilijoj niekam lengvai neduo­
dama; ją galima pasiekti tik 
tvirta valia ir atkaklumu darbe, 
nes tik. darbas ir geležinė valia 
aprūpins mus ir mūsų vaikų 
ateitį.

Dabar kyla klausimas kokio­
je srityje ateivio darbas galės 
turėti geresnį pasisekimą?:! Pa­
prastai dauguma žmonių pakliū- - 
va į kavos plantacijas, amati- ' 
įlinkai, fabrikų darbininkai ir

Žuvo du laivai.

Lapkričio 16 d. telegrafas iš 
Bombėjaus (Indijoj) atnešė baisią 
žinią, kad lapkričio 15 d. iškilu­
si audra Indijos vandenyne pa- 
skandinc du laivus „Tukaran“ 
ir „Jayanti". Kartu su laivu 
„Tukaran" žuvo 120 žmonių, iš-
gelbėta tik 18.

nesurado nė laivo nė žmonių — 
spėjama, kad žuvo visi keleiviai.

Baisus sprogimas.
Pitsburge sprogo gazo basei­

nas; užmušta 28, sužeista 350 
žmonių. Sprogimas buvo tiek 
smarkus, kad sugriovė daug na­
mų ir nuo to nukentėjo apie
5000 žmonių. Sprogimas įvykogvjucva ~----r- ----o-------J-J— -

Laivu „Jayanti“ važiavo 150 per neatsargumą remontuojant 
žmonių. Pasiųsti gelbėti laivai * baseiną.

Ilgėjimas brolelio
Mano mylimas broleli. 
Labai tau pasiilgau!
Skaudžia ■ griaudžia mano

Nuo tavęs atskirtai. (
(širdį

Vargas tau, broleli 
Tolimam kraštely
Vienas pasilikęs nuo tėvų seselių...
Gal nevalgęs, gal negėręs

Kartais ne miegojęs
Vargas tau broleli svetimam 

(kraštely.
Mylimas broleli! 
Ar besimatysim?

Gal svetur palikę?
Prie tau nebegryšiu?
Rašyč gromatėlę 
Pas savo broleli,

Idėc konvertėlin
Rūtelių šakelę...
Pilkas karvelėli smarkus la-

(kūnėli
Neški gromatėlę į Lietuvą

Tėvynėje,

Ten kur viens palikęs liūdi 
Mano brolužėlis,

Vera Š-tė.

Juozas Rūškys.

(Tąsa).
Tarp savųjų.

Juozapas pasiekė savuosius. 
Jie jį pagydė. Jis vėl dirbo. O 
darbams užsibaigus atvyko dide- 
lin Brazilijos miestan, rado daug 
lietuvių, pasiskundė. Jis pasvei­
kęs, bet jau ne tas jaunas sti­
prus Juozapas, kai buvo Klevi- 
nėj-Lietuvoje. Jis šlubas ir ne­
prigirdi. Neužilgio šią tragediją 
žinos tie, kurie valdo ir teisia.

(Galas).

net sodiečiai pasilieka darbuotis 
fabrikuose ir tik nedidelė dalis 
rūpinasi įsigyti žemę ir tucjau 
kurti ūkį.'

Dabar klausimas, kuris iš ši­
tų kelių yra teisingas? j šį klau­
simą tai ir yra mūsų tikslas 
Jums atsakyti ne vien tuščiais 
žodžiais, bet imant pagrindan 
mūsų asmeniškai pergyventus 
bandymus.

Reikalavimas darbininkų ir 
šiaip Įvairių specialistų fabrikuo­
se yra nedidelis ir kiekvienu at­
veju daug mažesnis, kaip reika­
lavimas kavos plantacijose. Ir 
vienoj ir kitoj vietoj naudos 
maža, o labai daug atima žmo­
gui sveikatos.

Brazilijos gamyboje ir parei­
kalavime yra didelė laisvė, kuri 
reguliuojasi vien, tik pasiūlymu 
ir paklausimu. Tam tai pasiū­
lymo ir paklausimo įstatymui ir 
turi nusilenkti kaip Brazilijos 
darbininkas taip ir ir kiekvienas 
specialistas. Jie visi nešą savo 
jėgas darbo turgan parduoti ne­
lyginant kaip ūkininkas savo 
paršą. Tokią tai laisvę nevienas 
iš mūsų yra išbandęs, bet retai 
kas susilaukė gėrasnės ateities.

Vienas Austrijos parlamento 
narys, mokslininkas ponas F. 
Preis, čia vietoje tyrinėjo išeivių 
padėtį ir parašė tuo klausimu 
liet ištisą knygą pavadintą „Bra­
zilija kaipo apsigyvenimo vieta 
vokiečių tautybės emigrantams". 
Knyga išleista 1925 m.

Aprašinėdamas toje knygoje 
dirbančių Brazilijos fabrikuose 
darbininkų padėtį, mokslininkas 
pašventė net ištisą skyrių, kurį 
baigdamas sako:

„Būti darbininku fabriko] nie­
ko viliotino nėra, rizikos daug, 
bet turto neįsigysi“.

Tokios tai giliai teisingos jo 
išvados turėtų liesti įpatingai 
tuos darbininkus, kurie neturė­
dami jokios specialybės pasilieka 
miestuose ir su kirka bei lopeta 
rankose tikisi užkariauti sau 
ateitį. Nuo šito kelio mes Jus 
perspėjame.

Kai kurie mano, kad pabūti 
kavos plantacijose tai yra gera 
mokykla kiekvienam būsimam 
kolonistui. Tokios išvados turi 
gan rimtą pamatą ir jų teisėtumą 
lengvai galima įrodyti, bet visgi 
tos išvados gali būti taikomos 
tik tiems kolonistams, kurie pir­
mieji apsigyvena visai negyve­
namose vietose ir neturi į ką 
nusižiūrėti vietinių sąlygų ūki­
ninkavimo. Apsigyvenant kolo­
nistams jau kultūringose kolo­
nijose viršminėtos išvados visai 
atpuola, nes jie turi į ką nusi­
žiūrėti vietoje.

Beto gyvenimas plantacijose 
ir darbas kavos apžiūrėjimo ir 
sudorojimo kiekvienam ateiviui 
sudaro daug sunkenybių, būtent:

1) Naujai atvykusis negali su­
silyginti darbe su plantacijos se­
nais darbininkais negrais, ispa­
nais, portugalais, italais ir net 
japonais, nes jie darbe įgudę ir 
apsipratę su klimato ir gyvenimo 
sąlygomis. Sunkiai dirbdamas

kitų, o dėlto jį kankina slėgiąn 
tis ūpas.

Beto atvyksta dar fiskalas jį 
subara, arba daro pastabas del 
mažai atlikto darbo ir t. t.

Tankiausiai atsitinka, kad tos 
pastabos virsta dideliais tarp už- 
vaizdos ir darbininko nesusipra­
timais, o jų pasekmės visada 
išeina darbininko nenaudai.

Tiesa yra tokių plantacijų, 
kur tarp darbininkų ir admini­
stracijos palaikoma geri santikiai. 
bet tokios plantacijos tankiausiai 
perpildytos darbininkais ir nauji 
nepriimami. Todėl mes patartu 
me kiekvienam Europos išei­
viui nesirišti su plantacijų gyve­
nimu, kol nepakitęs darbo ir 
pragyvenimo sąlygos.

Prie visa to kas pasakyta 
apie kavos plantacijos darbinin­
kus reikia pridurti, kad kiekvie­
no darbininko tikslas yra tuojau 
dasimušti prie nuosavos žemės, 
nuosavą ūkj susikurti. Ir vien 
del šito tikslo jis sunkiai dirba 
ir kenčia įvairius pažeminimus. 
Kitaip jis visų tų sunkumų ne­
galėtų pakąsti. Dabar plantacijo­
se yra tik pereinamas laipsnis 
prie nuosavo ūkio.

Dabar kokia-gi padėtis tų, 
kurie nuo pat atvykimo dienos 
Brazilijon nusistatė įsigyti žemę 
ir kurti nuosavą ūkj, nors teks 
apsigyventi niekad nekirstame 
miške? Į tai atsako mūsų jau 
patirtas bandymas: darbas, dar­
bas ir darbas. Ar turi kolonistas 
to darbo bijoti? Ne ir ne.

Kas šis atsakymas yra abejo- 
tingas ar bauginantis, tegul nors 
truputį aprokuoja darbininkų są­
lygas plantacijose, fabrikuose ir 
kitose įmonėse. Visur vienas ir 
tas pat apsireiškimas: dirbti ir 
tankiai priverstinai po dešimt, 
dvylika ir daugiau valandų ne 
tik dieną, bet ir naktį. Beto tan­
kiai priseina dirbti kenksmingose 
sveikatai sąlygose, nematant ga­
lo tam sunkiam darbui, o nauda 
iš to: vos tuo tarpu praminta, 
o ateičiai nieko nelieka; vienas 
kitas mėnuo bedarbės ir žmogus 
lieka kaip už tvoros išmestas.

Taigi ar negeriau būtų mums 
išeiviams, ypač sodiečiams, dirb­
ti ant savo nuosavos žemės, 
kurti ūkį ir žiūrėti, kaip kasdien 
slenka artyn jam šviesi užtikrinta 
ateitis.

Mes tvirtiname, kad tik dar­
bas ir teisingo kelio pasirinkimas 
— kurtis žemėje —mus per vie- 
nus-du metus padarė niekam ne­
priklausomais žmonėmis ir mes 
šiandien netik, kad turime pa­
kankamai maistui ir apsirengimui 
lėšų, bet matome jau užtikrintą 
rytojų bet ir šviesią ateitj.

Dabar turime pasakyti keletą 
žodžių kaip reikia pradėti ūki­
ninkauti šimtamety miške ir Bra­
zilijoj abelnai.

Pirmutinis žemės parengimas 
sodinimui yra labai paprastas. 
Žemė reikalinga įsigyti su di­
džiausiu atsargumu, nes tankiai 
pasitaiko, kad agentai įperša že­
mę, kuri nėra nuosavybė to, kas 
ją parduoda ir kad žmogus pra­
deda kurtis sudeda nemažai pi­
nigų, atsiranda tikras savininkas 
ir žmogų nuo žemės nuvaro. 
Žmogaus padėtas triūsas ir pini

Pirm negu pradėti papunk­
čiai gvildenti, turiu bendrai pa­
brėžti, kad „Aušros" statutas 
nėra politinis, kaip manoma, 
greičiau gal diktatoriškas, ir yra 
rašytas žmogaus, kuris apie so­
cializmą, pilnoje to žodžio pras­
mėje, nė kiek nenusimano. Ir 
statute nėra nė vieno žodžio, kur 
būtų jaučiama socializmo dvasia.

Gal tik vienas kitas žodis, 
būtent žmonija, ligonių kasos, — 
bet šitie žodžiai statute yra visai 
be prasmės, nes tokių dalykų 
maža dalis šalies gyventojų dar 
niekur nėra išvysčiusi ir mano 
manymu, niekados ir neišvystys 
gyvenime, bet apie tai papunk­
čiui svarstant.

1 §. Sakoma: „Suorganizuoti 
progresyviuosius lietuyjus j vie­
ną šeimyną ir t. t.“. Čia reikėtų 
pasakyti visai kitaip, nes organi­
zuoti vienus tik progresyviuosius 
žmonės yra visai beprasmis dar­
bas, nes ne visi vienodai progre­
suoja, tad visus lietuvius. Toliau 
sakoma: „aprūpinti juos medžia­
giniai... Na čia tai, atsiprašau. 

Čia pasakyta taip, kad nėra ko 
ir besakyti. Žmogus sumanė sau 
kokį progreso būda ir jam turi 
draugija padėti, nors gal jai vi­
sai neišsigalimas dalykas. Šiame 
paragrafe nekreipiama domės į 
visuomenės reikalus, o tik į pro­
gresyviųjų žmonių reikalus.

3 § kalbama apie tikslus. So­
cialiniai moralinėje dalyje pasa­
kyta: steigti darbo biržą. Gerai, 
bet kas su ja skaitysis, nes ji ne 
valstybinė, o tik privatiška.

Toliau pasakyta: kontroliuoti 
jų viešąją moralinę opiniją, — 
tai visai alachiškas sakinys.

Ekonominėje dalyje kalbama 
apie tai, kad steigti ir steigti. O 
kad prie to dar pridėti aukščiau 
pirmose dalyse numatytus steigi­
mus, tai išeis tik steigti, o nieko

neįsteigti. Juk tokiems visokiems 
steigimams reikėtų juk milijonų 
milerių, o nepasakoma iš kur 
juos gauti ir iš tikrųjų tokiai 
daugybei visokių steigimų gal 
nė pats Salamonas neišgalvotų 
iš kur lėšas gauti.

6 §. Kalbama apie narių pri­
ėmimą. J. Rūškys rašydamas del 
šio paragrafo 14 Nr. „Br. Lietu­
vio" įžiūri Maskvos „dvasią". Aš 
pasakyčiau, kad čia sugriebta ir 
įdėta visai neapgalvoti žodžiai ir 
daugiau nieko, nes nevienoj par­
tijoj nėra žodžių „progresas“,' o 
yra tik idėja.

11 ir 22 §. Skamba, kaip ka­
riški įsakymai.

16 §. Del narių pašalinimo. 
Niekur nebuvo ir nėra prakti­
kuojama, kad kenksmingus or­
ganizacijai asmenis šalintų Teis­
mas, o ne visuotinas narių, ar 
atstovų susirinkimas.

19 §. Netinkamas, nes ten 
sakoma, kad skyrių gali įsteigti 
6 § nuostatams atatinkanti žmo 
nės gali steigti skyrių.

33 §. Sąjungos narių atsto­
vavimas visuotinuose susirinki* 
muose taip keistai pasakytas, kaip 
kad niekad jokiuos įstatuos nėra 
pasakęs. Tokiu pasakymu einant 
organizacija susidedanti iš sky­
rių ir turinti 10.000 narių, turė­
tų 8000 atstovų suvažiavime.

Bendrai del „Aušros" esamo 
statuto, į jį įsigilinęs priėjau iš­
vados, kad jis tiek painus ir 
keistas, kad visai neverta jį kri­
tikuoti, nes tektų visą perdėm 
parašyti, kas užimtų perdaug 
laikrašty vietos ir laiko jį išna­
grinėti ties kiekviena klaida ap- 
sistojant.

Bendrai galiu pasakyti, kad 
dabar esamą „Aušros“ statutą 
reikia būtinai keisti.

Vairaš.

naujas ateivis lieja daug prakai 
to ir jaučia, kad atsilieka nuo'gai nueina vėjais.

Todėl patariame ateiviams 
pirktis žemės ten, kur koloniza­
cija varoma plačiame maštabe, 
kur jau daug gyvena kolonistų, 
— ten beabejo kiekvienas be 
abejonės gali pirkti žemę ir kur­
ti ūkį, ten bus duodami naujo­
kams visi patarimai ir draugiški 
patarnavimai. Tą pagelbą mes 
su didžiausiu noru teiksime tam, 
kuris rimtai pasiryžęs būti mūsų 
kaimynu.

Mes esame giliai įsitikinę, kad 
kiekvienas kolonistas su tvirta 
valia greit sutvarkys savo ateitį 
ir įsitikins, kad išrinktas kelias 
buvo tikrai teisingas, o mes už 
savo laiku duotąjį patarimą tiki­
mės susilaukti nevieną nuoširdų 
ačiū.

Jeigu šiandien mes skaitome 
save laimingais ir esame aprū­
pinti, tai tik dėka nepaprastai 
derlingai mūsų žemei, sveikam 
orui ir mūsų triūsui. Mes da­
bar žiūrime į ateitį su tvirtu pa­
sitikėjimu, kad įgyvendinimas 
esančių kolonizacijos įstaigos 
kolonijų pagerinimo projektų, 
netolimoj ateity aukštai pakels 
mūsų gaminių vertę ir mūsų 
ūkių kainą. Mes taip pat pasiry­
žę visomis pajėgomis padėti vy­
kinti sumanymus, kaip kad gelž- 
kelio kolonijoms pravedimas, 
nes tas mus išves į labai šviesią 
ateitį. Mes giliai įsitikinę, kad 
visi sumanymai Dr. Labieno da 
Costa Machado Administracijos 
yra visai rimti ir naudingi, nes 
mes jau turėjome progos patik­
rinti ir ji jau užsitarnavo darbais 
mūsų pasitikėjimą.

Ir taip viską suglaudus mes 
turime tikras garantijas mūsų 
kolonijų išsivystymui.

Taigi mūsų broliai, išeiviai! 
Mes paduodame Jums brolišką 
ranką ir šaukiamės prie mūsų i 
kaimynystę. Visi norintieji pirk­

tis žemės kreipkitės į kolonizaci­
jos biurą: Dr. Labieno da Costa 
Machado, rua Waschington Luiz, 
32 A. nr., São Paulo. Šitose ko­
lonijose, Jūs rasite daug ka gero 
parengta ir susikursite daug už­
tikrintą sau ateitj.

Seka parašai:
Vokiečių kolonijos „Costa 

Machado": Heinrich Biederman, 
Aug. Guttman, Robert Buchman, 
Karl Kubica, V; Horge ir Chai- 
mer.

Austrų kolonija „Santo An­
tonio". Zacharins Turbuck, Jo­
nas' Korch, Illes Gaspar, P. Mo- 
rago, Emerich Nezo.

Lietuvių kolonija „Nova 
Lithuania“. ‘ Antanas Gruodis, 
Lionginas Deinys ir Vincas Va- 
eiulie.

Rusų kolonija „Nova Besa- 
rabia“: Petras Tarasovas ir Jonas 
Tapalovas.

ft

Žinios is Lietuvos.
Keista mirtis.

Kaune Gedimino gatvėj 13 
Nr. spalių 2 d. atėjo į pil. Ru­
peikos būta gerokai įgėręs jo 
pažystamas Felicijonas Savčevi- 
čius, gyv. Kęstučio g-vėj 20 Nr. 
ir apsinakvojęs. Ryte 4 vai. pil. 
Rupeika jį rado jau negyvą. 
Apie įvykį pranešė policijai, Ru­
peika atėjęs irgi gerokai įgėręs.

Lavonas nugabentas ligoni­
nėn, o įvykio priežastys tardoma.

Traukinėlis suvažinėjo.
Atsiėmęs uždarbį pil. Šulcas 

Vladas, gerokai išsigėręs ir .eida­
mas Daukanto gatve pajuro nuo­
vargį ir nusprendė atsigulti ten
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pat prie gelžkeliuko bėgių pail­
sėti.

Praeidamas traukiniukas jo 
nepastebėjo ir smarkiai sužeidė 
Šulcui galvą. Pavojaus gyvybei 
nesama.

Nuodljlmosi epidemija.
Kiek tensa pastebėti iš laik­

raščių, Lietuvoje nuolatos dau­
gėja nuodijimosi pasikėsinimai. 
Priežastys tokių apsireiškimų tik­
rai nežinomos. Tai daro išimtinai 
moterys.

Viena panelė kėsinusi nusi­
nuodyti del sunkių pragyveni­
mo sąlygų.

Kaune statys naujus tiltus.
Kauno miesto valdyba gavo , 

iš susisiekimo ministerijos tiltų ,

Pasaulinės žinios
Hamburgo telegrafo pra­

nešimu, vokiečių inžinierius Her­
mann Beolck išrado naujų tor­
pedinį greitam susisiekimui per 
vandenį laivelį.

Sis laivelis perplauks Atlan­
to vandenynų į Š. Amerikų per 
40 valandų. Apart 4 žmonių 
laiva aptarnaujančio personalo, 
jis galės pasiimti 10 keleivių ir 
paštą. Pirma bandomoji kelionė 
per Atlantu bus padaryta pra-

Laivas „Pr. Mafalda“ kyšo 
iš vandens.

Amerikos laivo kapitonas pra­
nešė, kad nuskendęs italų laivas 
„ Principesa Mafalda“ kyšo iš 
vandens. Jo vadovaujamasis lai­
vas, plaukdamas į Argentiną vos 
neužlėkė ant „Mafaldos" ir tik 
dėka akylumui žvalgo buvo lai­
ku pastebėta ir išvengta kata­
strofos.

statymo reikalu sudarytų su da­
nų firma sutartį. Einant sutar­
timi tuojau bus pradėta statyti 
nauji gelžbetoniniai tiltai Kaunas- 
Aleksotas ir Kaunas-Slabada per 
Neri.

džioje 1928 metų. Jeigu visa 
pavyks gerai, kaip dabar jau 
yra apskaitliuota, tai šis laivas 
sudarys rimtą konkurenciją grei­
tam per vandenyną susisiekimui 
orlaiviais.

Nauja sąjuuga.

Autobuso nelaimė.
Žinia suvėlinta. Rugsėjo 

9 dieną ėjęs iš Kauno i Jurbar­
ką autobusas nuriedėjo j pakran­
tę. Užmušti: dvar. Vaksehenė su 
sūnum, Petrauskas su dviem vai­
kais, Vosylius iš Pavilki jos dva­
ro, Kaupas iš Eiriogalos ir 2 ne­
žinomi asmenys. Sužeisti: Pr. 
Mockus iš Veliuonos, Magd. 
Draugelytė iš Kauno, Juozas Le­
onas iš Marijampolės, Stas. Mik- 
nevičius ir Vaclovas Bulota iš 
Seredžiaus, Kaz. Grisi nas iš Kau­
no, Rožė Karalienė iš Eržvilko, 
Marė Griškauskaitė iš Vilkijos ir 
autobuso šoferis Adomonis.

Versalės telegramų praneši- 
Imu, čionai suvažiavę 235 dele- 
fgatai, atstovaujantieji 2 su puse 
milijono pasaulinio karo dalyvių 
įsteigė naują sąjungą vardu: 
„Daugiausiai nuteriotoji Fran- 
cija“.

Sąjungos tikslas rūpintis tai­
kos palaikymo propaganda atei­
ty ir tiekti visokeriopą pagalbą 
nukentėjusioms pasaulinio karo I

„Principesa Mafalda“ nusken­
do vos 40 metrų gilumoje. Vie­
nas laivo galas truputį kyšo iš 
vandens. Tas duos galimybės 
greitai laivų pakelti j viršų;

Išsigelbėjo „Mafaldos“ kelei­
viai pasakoja daug širdį verian­
čių scenų, bet nemažai ir anek- 
dotingų nuotikių įvykusių basi- 
gėlbėjant keleiviams.

UždarS universitetą.
Havanos telegramų prane­

šimu, Kubos respublikos prezi­
dento parėdymu uždarytas uni­
versitetas. Priežastis — politinis 
studentų bruzdėjimas, pasireiškęs 
griežtoj formoj prieš esamų Ku­
bos respublikos vyriausybę. Su­
imta 14 studentų.

plotus. Gyventojai masėmis trau­
kiasi į aukštumas. Nuostoliai 
dideli.

Berlyno telegrafo praneši­
mu, Kaune suimta 40 asmenų, 
kurie ruošė sąmokslą nuversti 
esamą vyriausybę.

« * »
Londono telegrafo prane­

šimu, Chipenhame susirinko di­
džiulės kalnų darbininkų minios 
ir sudarę didelę demonstrantų 
minią su žibintais rankose išžy­
giavo pėsti Į Londoną. Pakeliui 
užsuks jie j'Swindson, kad pasi­
imti Cook’ą, kuris juos lydėtų į 
Londoną.

4 n *

To pat telegrafo žiniomis
Lapkričio 12 dieną Londono 

gatvėse sunkiai sužalota daugiau 
12 žmonių, susirėmime raitosios 
policijos su demonstrantais.

4 u *

Okupuotoji Sietuva.
Lenkai pasiryžę su šaknimis 

išrauti lietuvybę Vilniuje.
Okupantų valdžios parėdymu 

uždaryta 29 lietuvių mokyklos, 
kurias užlaikė lietuvių draugija 
„Rytas“. Uždaryta mokytojų se­
minarija; suimta 13 visuomenės 
veikėjų ir 5 kunigai

Šie liūdni įvykiai rodo, kad 
lenkai žūt-būtinai nusistatę iš­
naikinti okupuotoje Vilnijoje lie­
tuviškas įstaigas ir lietuviškų 
vardų. Lietuviams tenka tvirtai 
užgrūdinti širdis ir lankti valan­
dos, kada Vilnius pasauks stoti 
kovon už. garbę ir vardą lietuvių.

dalyviams.

Fašistai daro reformas.
Pranešimu iš Italijos Vyriau­

sioji Fašistų Taryba paruošė 
naują rinkimų senatui projektų.

Tuo projektu numatoma rink­
ti 400 atstovų iš dabar esamų 
13 rinkimų apygardų. Išstatyti 
kandidatai galės būti renkami 
tik tokie, kurie bent iš kelių fa­
šistinių organizacijų ir valdiškų 
įstaigų turės pažymėjimus, kad 
jie naudingi Italijai ir ištikimi 
ąšižmui. Visi 13 apygardų 

I kandidatai turės būti pripažinti 
fašistų Centrelines Vadovybės. 
Senasis senatas palieka irgi ga­
lioje. Ateičiai rinkimų apygar­
dos naikinamos ir visu rinkimų 
darbu vadovaus centrai i nė įstai­
ga. Šiuo projektu fašistai nu­
mato . žymiai sustiprinsiu savo 
organizacija.. Taipgi numatoma 
pertvarkyti kamerų funkcijas.

Naujas sąmokslas Lietuvoj.
Lapkričio 11 d. telegrafo pra-

Plečiasi bedarbė.
Berlyno telegrafo pranešimu» 

lapkričio 12 dieną 3 vai. po pie­
tų skirtos sprendžiamosios dery­
bos tarp tabako įmonių darbi­
ninkų atstovu ir fabrikantų ga­
lutinai nutrūko. Dėl tos prieža-

nešimu iš Varšuvos esąs susek-1 atleidžiama iš darbo.
tas naujas sąmokslas Lietuvoje 
turėjęs tikslo padaryti sukylimus 
10 stambesnių Lietuvos miestų 
tikslu nuversti esamų -vyriausy­
bę. Sąryšy su tuo atidengimu 
suimta 4 asmens. Taippat netoli 
Latvijos rubežiaus atrasta slap­
tas ginklų sandėlis.

30.000 amnestuotu.

f Brazilijos -lietuvio 
spaustuvė

Iš to išeinant „Brazilijos Lie­
tuvio“ tektų spausdinti bent 12 
tūkstančių ekzempliorių kiekvie­
no numerio.

Iš to viso matome, kaip dar 
toli mes atsilikę nuo kultūringų 
tautų,

Didieji Italijos miestai.
Paskutinėmis Italijos vidaus 

reikalų ministerijos statistikos 
žiniomis, Neapolio miestas turi 
daugiausia gyventojų —941.000, 
paskiau Mi[anas —916.000, Ro­
ma —850.000, Genuja—612.000 
ir Turino miestas turi 540.000 
gyventojų.

Paieškojimas
Domininkas Beividas ieškau 

šyogerio Karolio Rymonio ankš­
čiau, gyveno 8. Amer. Chikago.

Žinančių arba jį patį prašau 
pranešti adresų „Brazilijos Lietu­
vio“ Redakcija rua Conceição nr. 
61. S. Paulo Brazil.

Ieškau brolio Juozo Ungarai- 
čio gyv* Brazilijoj.

Mr. Goe Ungaraitis 242. N. 
Combstroe Collinsville Illios U.S.A.

Paieškai! «avo du broliu
sties tabako industrijos įmonės Joną ir Juozą Ucku pirmiau gy 
užsidaro ir 130.000 darbininkų veno 8. Amer. Vašingtone kai

B

jžiūri taikos sutarties 
laužymą.

Berlyno telegramų pranešimų, 
Vokietijos prez. Hindenburgas. 

metų am-Imas.švęsdamas savo 80 
žiaus sukaktuves 
30.000 nusikaltėlių, 
čiaus Rytprūsiuos 
5000 nusikaltėlių.

amnestavo 
Iš to skai- 
amnestavo

Potvin lai Argentinoj.
Buenos Aires telegrafo 

pranešimu, Uragvajaus upės ne- 
E actas masinis vandens paki- 

3 labai pergąsdino gyvento­
jus. Gyventojai šaukiasi pagal­
bos i valdžios ir visuomenės or-
ganizacijas. Vanduo jau pakilo 

a u a । u uo E 1® metrų virš normalaus stovio
wswww# ir užliejo didžiausius apgyventus

priima visokius
d a r b us

spaudos Í

d.Santiago, lapkričio 12 
telegrafo pranešimu, Francūzų 
ir Anglų vyriausybės Įteikė pro­
testą Bolivijos vyriausybei už 
tat, kad ši susidėt ėjo su Vokieti­
ja įsileisti karišką misiją iš 18 
vok. karininku. Tame įžiūrėta
Versalės taikos sutarties' Jaužy- 

Bolivijos respublikos vy­
riausybė į tai atsakė, kad minė­
tos misijos karininkai ne vokie-
ciai, bet laisvojo Dancigo miesto 
piliečiai, tad Versalės taikos su­
tarčiai nekenkia.

Labai diplomatiškai atsakyta.

Lietuvjai! nepraleiskite 
nei vieno „Brazilijos Lietu­
vio“ numerio neperskaitę.

Kas dar jodomu

žinot prašau pranešti tokiu adr. 
Rua da Moóca 394 S, Paulo
Brazil. Kostas Uezus Tipographia 
„Lithuania"

Paieškau brolio Juozo Sat- 
rausko gyvenančio S. Amerikoj 
mieste Chikago, kas žino ir pa­
žysta, prašau pranešti tokiu adr. 
Miguel Chatrovski Rua da Moó­
ca 394 N. S. Paulo Brazil.

Europon.Paštas
Laivai Išeina iš Rio
Cap Norte Lapkričio 15 d.
P. di Udine „ 20 d.
General Mitre „ 21 d.
Weser M 22 d.
Cep Polonio „ 26 d.
Almanzora „ 28 d.

Pinigų kursai S. Paulo 
Biržoj.

Doleris. . . . 
Svaras sterlingų 
Vokiečių markės

„Aušros“ statuto tęsinys.
85 §. Nusižengusiam „Aušros“ statutui 

ir visuotinųjų susirinkimų nutarimams 
nariams bausti: prie Centro Tarybos, vi­
suotinojo skyrių atstovų susirinkimo »Vie­
nų metų laikui renkama iš trijų asme­
nų Sąjungos Teismas. Jis atsižvelgdamas 
į nusižengimo svarbą nusižengusiam na­
riui išneša papeikimą, arba jį visai iš 
Sąjungos pašalina Teismo sprendimai vi­
sų Sąjungos organų bei įstaigų skubiai 
vykdomi ir skelbiami Sąjungos organe.

36 §. Teisman nusižengusį narį apsku­
sti gali kiekvienas narys.

žiniška elektros banga skrodžiąs! kairia 
linkme į berybę erdvę į žvaigždynus. 
Aplinkui'pirmas lankas geltonas ir jame 
portugalų kalba Sąjungos vardas. Po jo 
antras lankas raudonos spalvos kuriame 
lietuvių kalba organizaeijos vardas.
Anspauda. tais pačiais elementais tik 
apvsla.
Vėliava, žalios spalvos, vidurį Sąjungos 
emblema, ir kampuose dešiniajame lietu­
vių tautinės spalvos o kairiajame Brazili­
jos tautinės spalvos. Vienoj pusėj Sąjun­
gos vardas, antroj obalsis.

Narių ženklelis toks pat ką ir emble­
ma tik mažutis jo diametre ne daugiau 
2 cm.

IX „Aušros“ teisės ir turtas
37 §. Brazilijos progria šyvių jų lietuvių 

kultūrinė bei ekonominė Sąjunga „Aušra“ 
turi visas juridinio asmenį teises, ir kai­
po tokia gali įsigyti paveldėti ir valdyti 
taip judomajį, taip nejudomąjj turtą.

38 §. „Aušros** turtas susidaro: 
a), iš narių mokesnių b), pelno nuo 
įmonių bei įstaigų ir c), iš aųkų.

X. „Aušros,, oflcialinės žymes.
39 §. Sąjunga turi šias oficialines žy­

mes; a) emblemą, u) antspauda, c) vėlia­
va ir d) nario ženklelį.
Emblema. Meniškai sukombinuota iš 
šių elementų: Rombcido forma tamsiai 
žalios spalvos keturkampiamo lauke teka 
spinduliuota aušra. Iš jos išsiveržusi inil-

XI Sąjungos šv.ente
40 §. Sąjunga sayo šventę skaito antrą­

jį sekmadienj po pirmojo liepos.

XII Sąjungos likvidavimas
41 §. Sąjunga gali būti likviduota joje 

nelikus nei vieno skyriaus. Likviuoja 
visuotinas susirinkimas, jei jis neįvyktų 
tai sąjungos valdyba su Taryba. Sąjun­
gos turtas ją likviduojant pavedama su­
lig Tarybos ir valdybos nuturimu vieti­
nės lietuvių kolonijos labdarybės tikslams 

(Pabaiga).

Vokiečių tautos taupumas.
Prieš karų 1913 metais vo­

kiečių tauta buvo susidėjusi savo 
metinių sutaupų į taupomąsias 
valstybės kasas 325 milijonus 
markių.

1924 metais sudėjo 9 milijo­
nus 8 šimtus tūkstančių markių 
sutaupų.

Gi per 1927 metų pirmą pus­
metį jau sudėjo 64 milijonus 
550 tūkstančių markių. Išeina, 
kad sulyginus taupumus su 1924 
metų su šių metų, vokiečių tau­
ta šiais metais jau sutaupo 12 
su puse karto daugiau, negu trys 
metai atgal.

Lietuviams iš to tektų labai 
pasimokyti.

Vokietijos laikraščiai.
Visoj Vokietijoj išeina 3241 

laikraščiai. Berlyne išeina 56, 
stambesnieji Reino srities miestai 
turi po 40 laikraščių kiekvienas, 
Hansa turi 30 laikraščių.

Statistika parodo, kad dau­
giausiai išeina laikraščių ir dau­
giausia jų išplatinama žemės ūkio 
kultūros srityse, nors ten sulygi­
nant su kitomis sritimis mažes­
nė teritorija ir mažiau esama 
gyventojų.

Imant metinį laikraščių tira­
žų išeina, kr.d kiekvienas antras 
Vokietijos gyventojas skaito laik­
raštį,

Austru. . 
Olandijos 
Italų liras 
Francūzų 
Portugalų

guld.

fran. 
pen.

Argantinos per.
Urugvajus . .
Ispanijos pez. .

8$416 
401527
2$006 
l$205
3J400 
$459 
$331 
$420

3$605 
8$37O 
1$424

Susipažinimų skyrius.
Jaunas 20 metų lietuvis vai­

kinas pasiturintis ieškau panelės 
tarp 16-20 metų amžiaus, turtas 
nesvarbu bi tik'būtų graži. Tikė­
lės — susipažinimas, vėliau — 
apsivedimas. Norinčias susipa­
žinti prašau prisiųsti laišku trum­
pą gyv. aprašvmą ir fotografiją 
tokiu adresu: „Brazilijos Lietu­
vio“ Redakcija, 8. Paulo, rua da 
Conceição 61, įduoti 21 Nr. At­
sakymus pasiųsiu visoms, foto­
grafijas grąžinsiu. Paslaptį sau­
gosiu.

Simpatingas 19 metų lie­
tuvis vaikinas, turys garą nuo­
latinį darbą nori susipažinti ap- 
sivedimo tikslu su jauna lietu­
vaite, geistina pasiturinti. Laiškus 
su trumpa biografija ir paveiks­
lėliu siųsti šio laikraščio redak- 
cijon del 231 Nr. Atsakymą 
duosiu ir fotografijas grąžinsiu, 

'paslapties neišduosiu.
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Pirkit
Lietuviškai-portugališką žodyną 

jį-galimą gauti pas:
Kanapinska, rua Madre de Deus 124, 

Orlicką, rua Dias Deme 74, 
„Brazil. Lietuvio“ Red., r. Conceição 61. 
Znrnknuską. rua Corêio de Mello 15. 
Kaina su persiuntimu 4 milereisai. Raštu 

kreiptis: rua da Consolação 462 a. į G. Vagnerį
, S. Paulo.

3»l

Lietuvė siuvėja.
Priima visokius moterišką rūbą ir baltiniu 

siuvimo darbus. Darbas atliekamas gerai ir 
pigiau, negu kitur

Kreiptis tokiu antrašu:
S. Paulo, (Bom Retiro) rua Corrêo de Me­
llo 15nr.

L. Zarakauskiené.

Lietuviu siuvėju ir šeimininkių

DOMESIUI.
Kas norite turėti gerą ir pigią kojinę siu­

vamą mašiną naujos amerikoniškos firmos 
Waite Rotary" išmokėtinai, kreiptis į agentūrą: 
S. Paulo (Bom retiro) Coréo de Mello 15 nr.

L. Zarakauskiené.

I Kolonxa Dr. Julio Prestes
Gelžk. linija Santos — Juquia.

Kuri tęsėsi ligi Paranos. Kas norite turėti ūkj su labai gera ateicia, pirkite žeme kolonijoj Dr. 
Julio Prestes, stotis Volta Grande ir Villa Dona Clara. Kolonija randasi prie pat gelžkeliolinijos, San- 
tos-Juqia. Važioti traukiniu tenka 4 vai. Žemės sklypas 5 alkerai (12 ha.) su geru mišku kai­
nuoja nuo 2500 iki 2800 milereisu ilgam išmokėjimui. Ten statomas miestas, tad galima turėti nuo­
latinį uždarbi ir palengva išsimokėti už žeme. Darbas apmokamas po 900 reisu Į vai. Darbai šie: 
vesti gatves ir kelius, statyti namus, kirsti mišką ir t. t. Už savo iškirstą mišką tiiip-pat gaunama 
geri pinigai. Pirkusiems žemę šeimynos atgabenamos veltui iš Lietuvos. Trumpai kolonijos padėtis 
taip galima apibudinti. Žeme nuotaki į upelį. Žemės rūšis: juodžemis, giliau pusės metro randasi 
molis. Vanduo. Pro kiekvieną sklypą teka upeliai, kuriuose daug žuvu. Klinatas toks pat, kaip 
S. Paulo. Nėra jokią vabalu, uodą ir šiaip vabždžią. Miškas šioks: cabrouva, cedro, canella, kurie 
medžiai tinka išdirbimui baldu, yra šaip visokią rūšią medžią ir daug palmitą, tinkamu valgymui. 
Tas rodo žemės derlingumą. Gerai dera šie javai: ryžiai, kukurūzai, bulvės, daržovės ir šiaip visokį 
kiti augalai, kuriuos galima matyti pas vietinius gyventojus. Bendrai sakant labai patogios vietos ir 
gera ateitis. Gerbiamieji tautiečiai: negaišinkite laiko ir paskutiniu reisu dabartinėj esančioj bedarbėj. 
O pasiskubinkite; ten būsite aprūpinti darbu ir turėsite nuosava turtą, kuris jus išliuosuos nuo skurdo- 
ir vargo. Po naują metą žemė pabrauks 10 nuošimčią). Pažiūrėti važiuojama šeštadieniais 6 vai. vak. 

ėmės savinninkas Martins Diogo Babtista: gyvena vietoj nuo 1836 metu, Dokumentai yra tikri.
Smulkias ziniás gauti kreipkitės šiuo adresu: Rua Corrêo de Mello nr. 15, S. Paulo, (Bom Retiro) 

nuo 4 ligi 9 vai. vakaro Vincas Zarakauskas, arba Rua Asamblea 18.

LIETUVI-MIESTIETI!
Geriausia tavo ateitis nusipirkus žemės sklypą namams ir daržui Viloj Peulina, Cbacara 
Mafalda. Čia ateis centralinės miesto gatvės ir tuojau bus vedama bonda. Taippat 
Cbacara Belemzinho ir Vilią Paranagua prie Jardim Matarazzo. Šios vietos randasi ge­
riausioj vietoj, kur jiirmon eilėn vedama susisiekimas su miesto centru, nes dar už ją 

yra autodromas. Čia koncentruojasi visas gyvenimas tas pat ką ir miesto centre.

ZEMÈ3 SAVININKAS:

Largo do Thesuoro 5 N R.

Kainas ir visas kitas smulkmenas galima sužinoti „Brazilijos 
Lietuvio" redakcijoj, rua da Conceição 61 Nr. São Paulo.

KOLONIJA

São PEDRO DO 
TURVO-

PUIKI ŽEMĖ ŪKIA MSI 18 kilom, nuo miesto ir gelžk. stoties 
S. Cruz do Rio Pardo, su 12.000 gyventoją. Prie kolonijos gra­
žus, 2 tūkst. gyventoju daug vokiečiais apgyventas miestelis S. 
Pedro do Turvo. Klimatas labai geras. Drugio nėra. Pakankamai 
upią ir vandens. Geriausiai dera vynuogės, tabakus, cukr. nen­
drės, sodną vaismedi^ bulvės, daržovės ir t. t. Yra puikiu ga­
nyklą. Žemė nepaprastai gera. Nuo S. Paulo 15 valandą va­
žiuoti gelžkeliu. K a i n o s: 600 milrs. alkeris. Išmokėjimas mė­

nesiais, ar metinėmis ratomis. Asmeniškai, ar raštu kreiptis 
tokiu adresu:

S. A- ColonisaęSo no Ėst S. Pbulo, rua Libero Badaro 
Nr. 28, S Paulo Caixa postai 3076.

LIETUVIAMS MIESTIEČIAMS
Geriausia ir patogiausia apsigyvenimui vieta įsigyjant sklipus ir namus Parque 

Manda qul (Santa Anna). Iš čia kaip ant delno matyti visas São Paulo, elektros 
šviesa vanduo, vietol. Susisiekimai: gelškeliukas S. Paulo — Kantareira čia 
pat sklypo žemės 10-40 metą kaina 3000 mil. išmokėjimas 5 metams. Mėnesine reta 
50 mil. rankpinigiai — mokesnis už du menesiu pirmyn. Agua Fria taip-pat pui­
kioj, vaizdingoj vietoj. 15 min. ėjimo nuo bondės Santa Anna. Žemės skly­
pas 10- 40 mtr. kainuoja 3000 mil. Išsimokėjimas 5metams, rankpinigiai 20 nuoá 
sumos. Mėnesinis mokesnis 50 milereisu

Smulkios žinios tiekiama kasdien nuo 16 ligi 21 vai. Apžiūrėti vietoj galima 
siekmadieniais nuo 12 ligi 17 vai. Tais reikalais kreiptis į 2- Z rakauską Rua Co­
réo de Mel.o 15 Nr. (Bom Retiro) S. Paulo.
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JARDIM 
1 PDPÜLIAR

Pardavimas žemės 
sklypą ir statymas na­

mu išmokėtinai. 5 mi- 4 
nutės eiti nuo Bondės 

Penha- Geriausia mie- 
3 stiečiamė apsigyventi 

! vieta.
Informacijos del pirkimo žemėi ir ši feriu 

mokyklos adresas toks: E
RUA GOMES JARDIM 31, tel. Braz 16.

_____  . __ *

ŠOFERIU MŪHHLfl
Visas kur­

sas pareinama 
į 1 su puse 
mėnesio. Mo­
kytis reikia 
kasdien nuo
7 su puse vai. ryto 1 vai. ir nuo 3 
iki 6 vai. po pietą —3 vai. Mokslą 
su dokum. išdavimu kainuoja 550$000- 
Stojant reikia turėti pasą, arba kitą 
asmens dokumentą.

Tautieti! Reikale kur tu rasi pagelba, gauti patarimą? Žinoma, savoje lietuviškoje 
draugijoje „Aušra“. O ar jau narys? Jei ne, — skubėk įstoti, neatsilik nuo kitą.

Lietuvi-ve1 Tavo draugas kas savaitė skiria 300 reisu laikruš 
čiui, o tu? Jei dar nopirkai, būtinai tai padaryk!

Išvažiuodamas į ūkį

par d ti o d íí
2 sklypu žemės 600 ketv. metrą Viloj 8. Elena, 30 min. pėsčiam nuo 
bondės. Visi sxlypai aplinkui jau išpirkti. Rankpinigiai 450 milrs., 
toliau kas mėnuo po 50 milreisą. Puiki proga, pasinaudokit! Sužinoti 

smulkiai „Aušros būstinėj, rua da Conceição 61 Nr. São Paulo,

JOSE GULYOS
isssrasBejanass im u. «m.xM.a.nĮa»4c-g».L m iiicgsan—8

MANUFAKTŪROS KRAUTUVĖ

Parsiduoda pigiau, neg kur kitur visokios medžiagos visokią rūšių drapanoms. Galima 
pirkti ir kilogramais. Nuolatiniams pirkėjams nuo-laida. Sąžiningas ir malonus j»a- 
tarnavimas. Taippat galima gauti toj pačioj krautuvėj siuvamąją mašiną „SINGER" 

Kompanijos išsimokėjimui. -
adresas: Avenida Paes de Barros 11. (Mooch).


